

## Listado de ingredientes y alérgenos buñuelos de Santo 2020.

### Buñuelo de nata.



Exterior. **Huevo** pasteurizado, agua, harina de **trigo (gluten)**, manteca de cerdo, **mantequilla** pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*) y sal.

Relleno. **Nata** pasteurizada (*nata (leche)* y *estabilizante E-407*), azúcar y estabilizante (*almidón modificado, gelatina y dextrosa*).

Terminación. Azúcar glass (*azúcar, antiapelmazante E-551*)

### Buñuelo de crema pastelera.



Exterior. **Huevo** pasteurizado, agua, harina de **trigo (gluten)**, manteca de cerdo, **mantequilla** pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*) y sal.

Relleno. Crema pastelera (*leche pasteurizada, azúcar, yema (huevo) pasteurizada, mantequilla pasteurizada (nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*), *almidón de maíz y vainilla*).

Terminación. Azúcar glass (*azúcar, antiapelmazante E-551*)

## Buñuelo de crema pastelera de chocolate.



Exterior. **Huevo** pasteurizado, agua, harina de **trigo (gluten)**, manteca de cerdo, **mantequilla** pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*) y *sal*.

Relleno. Crema pastelera de chocolate (*leche pasteurizada, yema (huevo) pasteurizada, cobertura negra 70% (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, cacao desgrasado polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla)*), *azúcar, almidón de maíz y vainilla*).

Terminación. Azúcar glass (*azúcar, antiapelmazante E-551*) y cacao en polvo.

## Buñuelo de café.



Exterior. **Huevo** pasteurizado, agua, harina de **trigo (gluten)**, manteca de cerdo, **mantequilla** pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*) y *sal*.

Relleno. Crema pastelera (*leche pasteurizada, azúcar, yema (huevo) pasteurizada, mantequilla, almidón de maíz y vainilla*). y gianduja de café (*azúcar glass (azúcar, antiapelmazante E551), almendra (frutos secos), avellana (frutos secos), café y cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja)*).

Terminación. Azúcar glass (*azúcar, antiapelmazante E-551*) y café.

## Buñuelo de toffee.



Exterior. **Huevo** pasteurizado, agua, harina de **trigo (gluten)**, manteca de cerdo, **mantequilla** pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*) y sal.

Relleno. Toffee (*nata pasteurizada (nata (leche)* y *estabilizante E-407*), *azúcar, glucosa, mantequilla* pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*), *gelatina* y *sal*) y batido de queso mascarpone (*queso mascarpone (nata pasteurizada (leche)*, *corrector acidez: ácido láctico*), *nata pasteurizada (nata (leche)* y *estabilizante E-407*), *merengue (clara (huevo) pasteurizada, azúcar y agua*), *leche pasteurizada, nata (nata (leche)* y *estabilizante E-407*) y *gelatina*)

Terminación. Azúcar glass (*azúcar, antiapelmazante E-551*)

## Buñuelo de avellana.



Exterior. **Huevo** pasteurizado, agua, harina de **trigo (gluten)**, manteca de cerdo, **mantequilla** pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*) y sal.

Relleno. Crema pastelera (*leche pasteurizada, azúcar, yema (huevo) pasteurizada, mantequilla* pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*), *almidón de maíz y vainilla*) y praliné de **avellana** (*avellana (frutos secos)*, *azúcar y agua*).

Terminación. Azúcar glass (*Azúcar, antiapelmazante E-551*).



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Estos además pueden contener trazas de:

- Soja.
- Leche.
- Huevo.
- Gluten.
- Frutos de cáscara
- Sulfitos.